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PROTOKÓŁ Nr XXI/2020 

z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

 

z dnia 17 lipca 2020 r. 

 

 

     Sesja Rady Miasta Wąbrzeźno odbyła się w sali numer 19 Urzędu Miasta przy  ul. Wolności 

18  w Wąbrzeźnie i trwała od godz. 14.00 do godz. 14.45. 

 

Ad 1 

     Otwarcia XXI sesji Rady Miasta Wąbrzeźno dokonała jej Przewodnicząca pani Aleksandra 

Basikowska. Następnie pani Aleksandra Basikowska  poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 

1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, obrady będą transmitowane                    

i utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Powitała zgromadzonych: Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno (załącznik nr 1), Burmistrza 

Wąbrzeźna pana Tomasza Zygnarowskiego, panią Dorotę Stempską Sekretarz Miasta, panią 

Monikę Kochowicz Radcę Prawnego Urzędu Miasta, pracowników Urzędu Miasta, a także 

mieszkańców, oglądających obrady za pośrednictwem Miejskiej Telewizji Kablowej. 

 

 

Ad 2 

    Pani Aleksandra Basikowska na podstawie listy obecności, stwierdziła quorum. Oznajmiła, 

że obecnie w obradach uczestniczy 14 radnych.  

W posiedzeniu nie uczestniczył: radny pan Sławomir Jabłoński, którego nieobecność została 

usprawiedliwiona. 

 

 

  Ad 3 

    Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że z protokołem z XX sesji Rady Miasta           

w VIII kadencji radni się zapoznali. Wobec nie wniesienia uwag i zastrzeżeń Przewodnicząca 

Rady stwierdziła, iż zostały przyjęte bez uwag w brzmieniu, w jakim zostały sporządzone. 
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Ad 4 

    Przewodnicząca Rady odczytała propozycję porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Miasta. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Informacja o pracy Burmistrza Wąbrzeźna w okresie międzysesyjny. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Wąbrzeźna i nadania jej statutu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu miasta Wąbrzeźno. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zakładowi Usług 

Komunalnych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Wąbrzeźno do Kujawsko-

Pomorskiej Organizacji Turystycznej z siedzibą w Toruniu. 

11. Zapytania i wolne wnioski. 

12.  Zamknięcie XXI sesji Rady Miasta. 

 

   Pan Tomasz Zygnarowski Burmistrz Wąbrzeźna złożył wniosek aby z porządku obrad XXI 

sesji Rady Miasta Wąbrzeźno usunąć pkt 10 w brzmieniu: „10. Podjęcie uchwały w sprawie 

przystąpienia Gminy Miasto Wąbrzeźno do Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej      

z siedzibą w Toruniu”. 

 

Wniesiona przez Burmistrza Wąbrzeźna pana Tomasza Zygnarowskiego zmiana 

porządku obrad XXI sesji została przyjęta  przy 14 głosach „za”,  

 

 

    Następnie pani Aleksandra Basikowska odczytała porządek obrad po zmianie: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Miasta. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 
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5. Informacja o pracy Burmistrza Wąbrzeźna w okresie międzysesyjny. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Wąbrzeźna i nadania jej statutu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu miasta Wąbrzeźno. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zakładowi Usług 

Komunalnych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

10. Zapytania i wolne wnioski. 

11.  Zamknięcie XXI sesji Rady Miasta. 

 

Ad 5 

 
     Pan Tomasz Zygnarowski zapoznał z Informacją o pracy Burmistrza Wąbrzeźna za okres 

od 17 czerwca 2020 roku do 17 lipca 2020 roku. – załącznik nr 3. 

 

Ad 6 

    Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że złożone na dzisiejszą sesję projekty uchwał 

były przedmiotem posiedzenia wszystkich komisji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 17 lipca br. 

Oznajmiła, że jeden projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Wąbrzeźno do 

Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej z siedzibą w Toruniu nie otrzymał pozytywnej 

opinii. 

    Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że Zgodnie z uchwałą Nr XIV/87/2020   Rady 

Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 14 maja2020 roku z dniem 31 sierpnia 2020 roku rozwiązuje się 

m. in. Zespół Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie oraz Zespół Szkół we Wroniu. Wyjaśnił, że      

z dniem 1 września 2020 roku utworzony zostanie Zespół Szkół w Wąbrzeźnie. Mając 

powyższe na uwadze zmienia się Statut Młodzieżowej Rady Wąbrzeźna uwzględniając 

planowane do wprowadzenia zmiany w strukturze wąbrzeskich szkół. 

   Poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (art. 5b ust. 1) gmina podejmuje 

działania na rzecz wspierania  i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców 

gminy, w tym zwłaszcza wśród młodzieży. W związku z powyższym oraz uwzględniając 

potrzebę aktywnego uczestnictwa młodych ludzi w procesie budowania demokratycznego               

i obywatelskiego społeczeństwa, zapewniając im realny udział w procesie współdecydowania 
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o sprawach związanych funkcjonowaniem miasta w zakresie dotyczącym dzieci i młodzieży, 

podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Uchwała Nr XXI/133/20 Rady Miasta Wąbrzeźno zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Młodzieżowej Rady Wąbrzeźna i nadania jej statutu została podjęta 

jednogłośnie przy 14 głosach „za”. 

 

Ad 7 

Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że uchwała w sprawie zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta Wąbrzeźno była procedowana w 

maja 2020 roku i podjęta podczas XIX sesji Rady Miasta. Oznajmił, że Wojewoda Kujawsko-

Pomorski w drodze nadzory wskazał na nieprawidłowości wymagające uregulowania. 

Przekazał, że w celu uwzględniania uwag Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wprowadzono 

do projektu uchwały §2 ust. 2 w brzmieniu: 

 „2. Wnioski o przyspieszenie zawarcia umowy najmu lokalu mogą być uwzględniane 

w przypadkach (kryteria pierwszeństwa): 

1) zagrożenia bezdomnością rodzin z małymi dziećmi, inwalidów- po uzyskaniu opinii 

MOPS; 

2) uprawnienia do lokalu zamiennego na podstawie przepisów ustawy, o której mowa w § 1 

ust.2, bez orzeczenia sądowego; 

4) opuszczenia domu dziecka z związku z uzyskaniem  pełnoletności; 

5) wykazania wydatkowania środków na długotrwałe leczenie; 

6) osób powyżej 70 roku życia.”.  

Wyjaśnił, że powyższa regulacja pozwoli Społecznej Komisji Mieszkaniowej podejmować 

działania i pracować w zgodzie z obowiązującymi przepisami prawa.  

Podkreślił, że Tworzenie warunków do zaspakajania potrzeb mieszkaniowych członków 

wspólnoty samorządowej należy do zadań własnych gminy. Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt. 2 

ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu 

cywilnego z dnia 21 czerwca 2001 r., rada gminy uchwala zasady wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. Projekt uchwały przygotowany został w 

oparciu o zmiany wprowadzone w wyżej wymienionej ustawie.  
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Uchwała Nr XXI/134/20 Rady Miasta w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta Wąbrzeźno została podjęta 

jednogłośnie przy 14 głosach „za”. 

 

Ad 8 

   Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że  Rada Miasta Wąbrzeźno uchwałą Nr 

XIX/119/20 przyjęła nowy Statut Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych, który utworzony 

został w formie jednostki budżetowej.    

Wojewoda Kujawsko-Pomorski w trybie nadzoru zgodnie z art. 91 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) zawiadomił Burmistrza Wąbrzeźna 

(pismo z 23 czerwca 2020 r.) Burmistrza Wąbrzeźna o wszczęciu postępowania nadzorczego 

w sprawie stwierdzenia nieważności powyższej uchwały. Wątpliwość organu nadzoru 

dotyczyła zapisu §4 przedmiotowej uchwały, który uzależniał jej wejście w życie od obowiązku 

ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym oraz §4 ust. 4 Statutu dotyczącego 

możliwości realizacji odpłatnych usług i sprzedaży dóbr na rzecz podmiotów zewnętrznych. Po 

dokonaniu ponownej analizy prawnej postanowiono skorygować podniesione przez organ 

nadzoru zapisy uwały oraz Statutu. 

    W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Uchwała Nr XXI/135/20 Rady Miasta w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zakładowi 

Usług Komunalnych została podjęta jednogłośnie przy 14 głosach „za”. 

 

Ad 9 

   Przewodnicząca Rady Miasta przekazał, że prace nad opracowaniem nowego statutu Gminy 

Miasto Wąbrzeźno trwały przez ponad rok. Następnie poprosiła pana Aleksandra Czarneckiego 

Przewodniczącego Komisji Statutowej o zabranie głosu.  

   Pan Aleksander Czarnecki oznajmił, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia                            

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

uchwalanie statutu gminy. W dniu 30 stycznia 2019 r. Rada Miasta Wąbrzeźno uchwałą              

Nr V/35/19 powołała komisję doraźną do opracowanie Statutu Gminy Miasto Wąbrzeźno, 

której celem było przygotowanie projektu uchwały nowelizującej. Opracowanie projektu 

Statutu Gminy Miasto Wąbrzeźno konieczne było ze względu na potrzebę dostosowania 
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powyższego aktu prawnego do obecnie obowiązujących przepisów prawa regulujących ustrój, 

strukturę organizacyjna i sposób działania.  

      Z uwagi na liczne zmiany wprowadzane do Statutu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 

przestrzenie ostatnich lat, stosownie do zasady techniki prawodawczej wyrażonej w §84 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki 

prawodawczej” komisja doraźna opracowała projekt nowego Statutu Gminy Miasto 

Wąbrzeźno. 

    Wojewoda Kujawsko-Pomorski w trybie nadzoru zgodnie z art. 91 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) zawiadomił (pismo z dnia 23 

czerwca 2020 r,) Burmistrza Wąbrzeźna o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie 

stwierdzenia nieważności uchwały Nr XIX/120.20 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie Statutu 

Gminy Miasto Wąbrzeźno. Wątpliwości organu nadzoru dotyczyły następujących zapisów 

Statutu: §18 ust. 2 pkt 4, §20, §59, §73 i §85. Po dokonaniu ponownej analizy prawnej 

postanowiono skorygować zapisy Statutu zgodnie z sugestią organu nadzoru. 

    W związku z powyższym przedkłada się powyższy projekt uchwały w sprawie Statutu 

Gminy Miasto Wąbrzeźno celem uchwalenia.  

 

Uchwała Nr XXI/136/20 Rady Miasta w sprawie Statutu Gminy Miasto Wąbrzeźno 

została podjęta jednogłośnie przy 14 głosach „za”. 

 

Ad 10 

   Pan Aleksander Czarnecki poprosił Burmistrza Wąbrzeźna aby poinformował w jaki sposób 

będzie funkcjonowała komunikacja miejska ?. 

   Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że organizatorem Publicznego Transportu Zbiorowego 

w Wąbrzeźnie jest Starostwo Powiatowe. Poinformował, że na terenie Wąbrzeźna zostaną 

uruchomione trzy linie autobusowe. Oznajmił, że przygotowane zostały rozkłady jazdy 

autobusów, które będą do pobrania w 15 punktach handlowych na terenie Wąbrzeźna. Ponadto 

mieszkańcy miasta mogą pobrać rozkłady jazdy ze strony internetowej Urzędu Miasta 

Wąbrzeźno. W powyższym folderze znajdują się informacje dotyczące trasy każdej linii 

autobusowej, a także informacje o lokalizacji przystanków autobusowych oraz godzinach 

przyjazdu i odjazdu autobusów. Następnie pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że w folderze 

znajdują się również informacje o dostępnych połączeniach na linii dworzec PKS i dworzec 
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PKP. Dodał, że łącznie jest 18 połączeń autobusowych na linii dworzec PKS i dworzec PKP     

w obu kierunkach.  

   Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że istnieje również możliwość komunikacji 

autobusowej z ościennymi miejscowościami położonymi na terenie Powiatu Wąbrzeskiego. 

Dodał, że zostały podjęte działania zmierzające to lepszej komunikacji autobusowej po miedzy 

Wąbrzeźnem i Grudziądzem.  

   Pan Maciej Murawski oznajmił, że na drogach administrowanych przez Zarząd Dróg 

Wojewódzkich tj. Obwodnicy Wąbrzeźna oraz odcinków ulicy Mikołaja z Ryńska i ulicy 

Chełmińskiej należy wykonać prace pielęgnacyjne polegające na wykoszeniu trawy i chwastów 

wzdłuż chodników zlokalizowanych przy ww. ulicach. Następnie pan Maciej Murawski 

poprosił Burmistrza Wąbrzeźna aby powyższy fakt zgłosić do Zarządu Dróg Wojewódzkich.  

   Pan Maciej Murawski przekazał, że pragnie za pośrednictwem transmisji on-line zaprosić 

mieszkańców Wąbrzeźna na stadion imienia Jana Wesołowskiego gdzie w dniu jutrzejszym 

wystartuje sztafeta na 100 km z okazji 100 rocznicy odzyskania niepodległości.  

Następnie pan Maciej Murawski za pośrednictwem transmisji on-line zaprosił mieszkańców 

ulicy Grabowej na spotkanie z Burmistrzem Wąbrzeźna w dniu 21 lipca br.  

    Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że kierownik wydziału Gospodarki Komunalnej                  

i Mieszkaniowej powiadomi Zarząd Dróg Wojewódzkich o konieczności wykonania prac 

pielęgnacyjnych polegających na wykoszeniu trawy i chwastów wzdłuż odcinków ulicy 

Mikołaja z Ryńska i ulicy Chełmińskiej oraz Obwodnicy Wąbrzeźna.  

   Pan Tomasz Zygnarowski podziękował radnemu Maciejowi Murawskiemu za zaproszenie      

i przypomnienie o sztafecie na 100 km dla uczczenia 100 rocznicy odzyskania niepodległości, 

która odbędzie się na stadionie im. Jana Wesołowskiego. Strat sztafety zaplanowano na godzinę 

11.00. Przekazał, że powyższa sztafeta zorganizowana została z inicjatywy Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Dodał, że uczestnicy sztafety w Wąbrzeźnie będą          

rywalizować z uczestnikami sztafety w Tucholi, którzy rozpoczną bieg w tym samym czasie.  

   Pan Tomasz Zygnarowski potwierdził, że spotkanie z mieszkańcami ul. Grabowej odbędzie 

się w dniu 21 lipca br. o godzinie 17.00. Będzie to spotkanie plenerowe.  
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Ad 11 

   Wobec wyczerpania porządku obrad pani Aleksandra Basikowska zamknęła XXI sesję              

w VIII kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 17 lipca 2020 roku. 

Protokołował: 

Jarosław Niedbała 

                                                                       Przewodnicząca Rady 

                                                                            Aleksandra Basikowska                                                                     

 

                         

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 


